
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  545 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (I.C.I.) - DISCARICO 
QUOTE RUOLI

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

18/10/2016

 564

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI18/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 18/10/2016 
 
OGGETTO: 
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (I.C.I.) - DISCARICO QUOTE 
RUOLI 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO - FINANZIARIA 

   
 Richiamato il D. Lgs.504/1992 e successive modificazioni ed integrazioni, 
relativo alla istituzione dell’Imposta Comunale sugli Immobili, a decorrere dall’anno 
1993; 
 Visto l’art. 12 del D.lgs.504/1992 in tema di riscossione coattiva ICI e 
successive modificazione ed integrazioni; 
  
 Visto il regolamento per l’applicazione dell’Imposta Comunale sugli 
Immobili, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 11 del 
06.03.2007 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.14 del 
25.03.2008; 
 
 Visto  il D.P.R. 29 settembre 1973 n.602 e il D.P.R. 28 gennaio 1988 n. 43 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 Visti i D.Lgs. n.37 del 22.02.2009, n.46 del 26.02.1999 e n.112 del 
09.04.1999 e s.m.i.; 
 
 Richiamate le  proprie determinazioni nr. 174 e 176  del 14/03/2016 con le 
quali sono  stati approvati i ruoli coattivi  dell’ Imposta Comunale sugli Immobili 
(I.C.I.), anni diversi; 
 
 Dato atto che, l’ufficio ha provveduto ad emettere provvedimenti di sgravio, 
per somme non dovute sui seguenti ruoli: 
 
-  ruolo nr.2016/7511  - Concessione 068 - Milano, per l’importo complessivo di 
€.1.171,00 , ruolo approvato con D.T. nr.174/2016; 
-   ruolo nr.2016/7663   - Concessione 068 – Milano, per l’importo complessivo di 
€.1.089,00, ruolo approvato con D.T. nr.176/2016; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 17 del 27/04/2016 del  con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2016; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 8 gennaio 2010, con cui è stata 
individuata la Responsabile dell’Area Economico-Finanziari 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, modificato con atto del 
Consiglio Comunale n. 61 del 18/12/2008; 
 

Visto il  D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 18/10/2016 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di approvare i provvedimenti di sgravio, agli atti dell’ufficio tributi, riferiti 

all’imposta comunale sugli immobili I.C.I. anni diversi, oltre sanzioni ed 
interessi, per l’importo complessivo di €.2.260,00, così distinti: 
a) €.1.171,00- discarico cartelle sul  ruolo nr.2016/7511  - Concessione 068 - 

Milano, ruolo approvato con D.T. nr.174/2016; 
b) €.1.089,00- discarico cartelle sul ruolo nr.2016/7663   - Concessione 068 – 

Milano,  ruolo approvato con D.T. nr.176/2016; 
 

2. Di dare atto che: 
-l’accertamento in entrata del ruolo nr.2016/7511 - Concessione nr.068 - Milano -
approvato con DT. nr.174 del 14/03/2016, ed imputata al cap. 137/10 viene  
ridotto dell’importo di €.1.171,00.=; 
-l’accertamento in entrata del ruolo nr.2016/7663- Concessione nr.068-Milano-
approvato con DT. nr.176 del 14/03/2016, ed imputata al cap. 137/10 viene 
ridotto dell’importo di €.1.089,00.=;  

 
3. Di  dare atto che i provvedimenti di sgravio sono stati trasmessi al competente 

Concessionario per la riscossione, Equitalia Servizi di riscossione SpA – Agente 
della Riscossione Prov. di Milano – V.le dell’Innovazione 1/B 20126 Milano; 

 
4. Di trasmette copia della presente determinazione all’ufficio Ragioneria, per gli 

opportuni adempimenti contabili; 
 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90  è   la 
Sig.ra Luisa A.Olgiati; 

6. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 
 
   

        LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

                Dott.ssa Attilia Castiglioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-10-18T08:08:16+0200
	DS9




